
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 6. června 2022 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   6 členů zastupitelstva 

Omluveni:   1 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Geschvandtnerová, p. Ševčík 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Usnesení poslanecké sněmovny – informace  

3. Aktualizace Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací – usnesení 

4. FCC Č. Budějovice, s.r.o. Dodatek č. 20 smlouva o poskytování služeb – usnesení  

5. REVISPOL s.r.o. darovací smlouva – informace 

6. Projekt dětské skupiny – informace / usnesení 

7. Návrh závěrečného účtu svazku obcí Budějovicko - Sever za rok 2021 – informace 

8. Návrh závěrečného účtu a účetní uzávěrka obce Vráto za rok 2021 – usnesení  

9. Směna pozemků v k.ú. Vráto – usnesení 

10. Rekonstrukce veřejného osvětlení, vyhodnocení došlých nabídek – usnesení  

11. EKO-KOM, a.s. fakturace za ¼ roku 2022 – informace  

12. EG.D, žádost na odkup pozemku – usnesení  

13. Směnná smlouva na pozemky – informace / usnesení 

14. Inženýrskogeologický průzkum pro stavbu mostu přes Vrátecký potok – usnesení  

15. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace  

16. Magistrát města České Budějovice – informace 

17. Městský úřad Rudolfov – informace 

18. Obecní úřad Vráto – informace 

19. Dělení pozemků – usnesení  

20. Převod hospodářského výsledku – usnesení  

21. Diskuse 

 

 

 

 

 



Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem červnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 16/2022 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s usnesením Poslanecké sněmovny, která podle 

§ 1 odst. 3 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatření při epidemii onemocnění 

COVID-19 rozhodla o ukončení pandemické pohotovosti ke dni 5. května 2022. Dále 

Vláda České republiky podle čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o 

bezpečnosti České republiky, prodlužuje do 30. června 2022 nouzový stav z důvodu 

nutnosti reagovat na migrační vlnu velkého rozsahu na území České republiky.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce představil přítomným ZO Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

na období 2022 až 2031, kterou zpracovala společnost ČEVAK a.s.. Důvodem této 

aktualizace je povinnost vlastníka vodovodu a kanalizace, kterou stanovuje Vyhláška 

Ministerstva zemědělství č. 224/2021 Sb., a kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu. Dále byl vydán metodický pokyn Ministerstva zemědělství č.j. 14000/2020-

15132, kterým byly stanoveny nové pořizovací ceny pro ocenění vodohospodářské 

infrastruktury. Na základě tohoto pokynu došlo ke změně hodnot majetku vlastníka 

podle vybraných údajů s tím, že ke dni 31. 12. 2021 činila hodnota vodohospodářského 

majetku 43,22 mil Kč včetně DPH. Zajištění potřebné obnovy, tak nově vyžaduje 

vynaložit minimální částku ve výši 0,502 mil Kč včetně DPH. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s předloženým Plánem financování obnovy vodovodů a 

kanalizací na období 2022 až 2031, kterou vyhotovila společnost ČEVAK a.s., 

Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice. 



Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 17/2022 bylo schváleno 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že z důvodu stále se navyšujícího objemu 

tříděného odpadu došlo k navýšení počtu kontejnerů na papír v prostoru sběrného 

místa v obci Vráto ze tří na čtyři (dodatek č. 20 ke smlouvě). Hlavním důvodem je, že 

odpad, který je umístěn vedle kontejnerů, svozová společnost z bezpečnostních 

důvodů nesváží a na úklid těchto prostor se musí objednat zvláštní svoz. Za ¼ tohoto 

roku činila částka za tuto službu cca 900,- Kč. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s dodatkem č. 20 smlouvy o poskytování služeb svozu a 

nakládání s komunálním odpadem se společností FCC České Budějovice, 

s.r.o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice a pověřuje starostu obce podpisem 

tohoto dodatku.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 18/2022 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že dojednal se společností REVISPOL s.r.o., 

která sídlí v objektu Vráto č.p. 101, úhradu za využívání místní komunikace k parkování 

soukromých vozidel zaměstnanců firmy ve výši 10 000,- Kč do 31. 12. 2022. Na 

uhrazení této částky byla sepsána darovací smlouva mezi výše uvedenou společností 

a obcí Vráto datovaná k 16. 5. 2022. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s možností využití dotací z fondu Evropské unie 

v rámci Národního programu obnovy – Výzva č.31_22_002 – Budování kapacit 

dětských skupin. Maximální výše dotace činní 20 miliónů Kč. Výzva se řídí aktuálními 

podmínkami pro zřízení dětské skupiny ve vztahu k novele zákona č. 247/2014 Sb., o 

poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině. Se zpracováním, podáním a 

administrací žádosti starosta oslovil společnost Worklife Agency s.r.o., Strakonická 



1424/21, Praha 5, která se specializuje na evropské dotace. Odměna za zpracování, 

podání žádostí a následné udržitelnosti celého projektu se skládá z: 15 000,- Kč za 

zpracování projektové žádosti, 150 000,- Kč za zpracování studie proveditelnosti a 

z paušální částky ve výši určitého % z výše dotace poskytnuté na základě Žádosti o 

dotaci. Dále starosta informoval přítomné ZO o nutnosti uzavření „Smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy“ na pozemek, na kterém se budova dětské skupiny bude 

nacházet. Tento pozemek je v současné době ve vlastnictví Ing. Radima Jaukera nar. 

12. 1. 1971, bytem K sídlišti 1166/25, Podolí, 140 00 Praha 4. Jedná se o cca 989 

m2 pozemku par.č. 376/1 v k.ú. Vráto, kupní cena činí 2.000.000,- Kč, přičemž jde o 

maximální částku, kterou je možné na nákup pozemku pro výstavbu budovy pro 

dětskou skupinu využít v rámci výše uvedené dotace (tj. celá kupní cena za pozemek 

by měla být proplacena z dotace). Kupní smlouva na pozemek pro výstavbu budovy 

pro dětskou skupinu bude podle budoucí kupní smlouvy uzavřena do 30. 7. 2023 a obě 

smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit v případě, že s obcí poskytovatel 

dotace neuzavře smlouvu o přidělení dotace nejpozději do 30. 6. 2023. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se zpracováním a podáním žádostí na budování dětské 

skupiny v rámci Národního programu obnovy v obci Vráto a pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy se společností Worklife Agency s.r.o., 

Strakonická 1424/21, 150 00 Praha a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 19/2022 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením „Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy“ 

na část pozemku par č. 376/1 (cca 989 m2) v k.ú. Vráto, mezi Ing. Radimem 

Jaukerem, nar. 12. 1. 1971, bytem K sídlišti 1166/25, Podolí, 140 00 Praha 

4 a obcí Vráto za kupní cenu ve výši 2.000.000,- Kč s termínem pro uzavření 

kupní smlouvy do 30. 7. 2023 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 20/2022 bylo schváleno 

 



Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o sdělení na úřední desce obce Vráto, kde je 

od 20. 5. 2022 do 15. 6. 2022 uveřejněn závěrečný účet Svazku obcí Budějovicko - 

Sever za rok 2021, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 8 programu 

Zastupitelstvo obce projednalo předložený závěrečný účet obce Vráto za rok 2021. 

Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vráto 

za rok 2021. Návrh závěrečného účtu je zveřejněn na úřední desce OÚ a zároveň v 

elektronické podobě na webových stránkách obce od 26. 4. 2022 do 6. 6. 2022. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se závěrečným účtem Obce Vráto a s celoročním 

hospodařením Obce Vráto za rok 2021, a to bez výhrad.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 21/2022 bylo schváleno 

 

Starosta obce dále seznámil přítomné ZO s účetní závěrkou obce Vráto za rok 2021 

včetně jejích příloh. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit 

své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s účetní uzávěrkou Obce Vráto za rok 2021. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 22/2022 bylo schváleno 

 

Bod 9 programu 

Starosta informoval přítomné ZO, že z důvodu narovnání majetkových poměrů dle 

skutečných, fyzických hranic pozemků parc.č. 376/14 a 376/17 vše v k.ú. Vráto 

navrhuje směnit 7 m2 pozemku par.č. 376/14, který je v majetku Jiřího Grausama a 

Venduly Janákové, za 7 m2 pozemku par.č. 376/17, který je v majetku obce Vráto. 

Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se zveřejněním záměru směny 7 m2 pozemku par.č. 

376/14 v majetku Jiřího Grausama, Ke kostelu 232, 378 62 Kunžak a 

Venduly Janákové, Zahradnická 136, 378 53 Strmilov za 7 m2 pozemku 

par.č. 376/17 v majetku obce Vráto. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno 

 

Bod 10 programu 

Starosta informoval přítomné ZO, že v rámci dotačního programu Ministerstva 

průmyslu a obchodu č. 2.2.2. Rekonstrukce veřejného osvětlení byla vyplněna, 

odeslána a zaregistrována žádost obce Vráto o získání 855 300,- Kč na výměnu 

osvětlení v katastru obce Vráto s tím, že Ministerstvo průmyslu a obchodu oznámilo, 

že žádost byla shledána jako úplná, formálně správná a byly na ní zarezervovány výše 

uvedené finanční prostředky. Zároveň v souladu s Vnitřní směrnicí k veřejným 

zakázkám obce Vráto č.1/2020 byli osloveni tři potencionální dodavatelé, kteří zároveň 

předložili svoje nabídky. 

1) ELSA CB s.r.o., Průmyslová 265, 373 82 Boršov nad Vltavou –                        

1 234 490,40 Kč s DPH 

2) REPAM ELEKTRO s.r.o., Pod Stromovkou 202, 370 01 České Budějovice – 

1 194 397,05 Kč s DPH 

3) Montela s.r.o., Kněžskodvorská 535/25, 370 04 České Budějovice –           

1 172 205,65 Kč s DPH 

 

Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto v souladu s Vnitřní směrnicí k veřejným zakázkám obce Vráto 

č.1/2020 vybralo, jako nejvýhodnější nabídku na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v obci Vráto, nabídku společnosti Montela s.r.o., Kněžskodvorská 

535/25, 370 04 České Budějovice ve výši 1 172 205, 65 Kč s DPH. Zároveň 

pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno 

 



Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost EKO-KOM, a.s. zaslala potvrzení 

o přijetí výkazu pro fakturaci za období od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2022. Odměna, kterou 

obec Vráto za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za toto období obdrží 

činní 10 238,- Kč bez DPH. Celková výše odměny v roce 2021 činila 43 233,- Kč a byla 

použita na financování sběrného místa v obci Vráto. Dále společnost zaslala osvědčení 

o úspoře emisí, které obec Vráto dosáhla díky rozvoji a provozu systému tříděného 

sběru a recyklace. V roce 2021 to byl ekvivalent emisí CO2 ve výši 9,333 tuny a úspora 

energie ve výši 212 448 MJ.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s konečnou verzí kupní smlouvy na část pozemku 

par.č. 40/15 v k.ú. Vráto, kterou schválilo ZO dne 12. 4. 2021 usnesením č.18/2021. 

V současné době došlo k přesnému oddělení potřebného prostoru pro nově budovanou 

kioskovou trafostanici s tím, že vznikl pozemek par.č. 40/24 o rozměru 20 m2. 

Společnost EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno nově navýšila cenu za 

1 m2 na 2 382,- Kč, což v součtu činí 47 640,- Kč. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s prodejem nově vzniklého pozemku par.č. 40/24 v k.ú. 

Vráto o výměře 20 m2 za 47 640,- Kč a zároveň pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě usnesení ZO obce Vráto                

č. 14/2022, byl od 4. dubna 2022 do 22. dubna 2022 zveřejněn záměr na směnu 

pozemků mezi obcí Vráto a p. Františkem Balounem, Nádražní 436, 378 16 Lomnice 

nad Lužnicí, a tím byla splněna podmínka § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění. Nyní je potřeba tuto směnu schválit. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se směnou smlouvou na 35 m2 pozemku par.č. 310/15 

v majetku obce Vráto za 65 m2 pozemku par.č. 310/12 v majetku                       



p. Františka Balouna, Nádražní 436, 378 16 Lomnice nad Lužnicí a pověřuje 

starostu obce vypracováním a podpisem této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné o nutnosti provést inženýrskogeologický průzkum 

pro stavbu mostu přes Vrátecký potok, který nebyl součástí cenové nabídky a smlouvy 

o dílo na zpracování projektové dokumentace na most přes tento potok, které schválilo 

ZO na svém zasedání dne 7. 12. 2020 usnesením č.58/2020. Cena za tuto činnost činní 

61 226,- Kč s DPH. Práce by provedla Mgr. Erika Suchomelová, inženýrská geologie, 

Vitín 1, 373 63 Vitín.  Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit 

své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s provedení inženýrskogeologického průzkumu pro 

stavbu mostu přes Vrátecký potok a zároveň pověřuje starostu podpisem 

objednávky na tuto činnost. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 27/2022 bylo schválen 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s oznámením, které zaslalo Oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady, Krajského úřadu Jihočeského kraje a týká se zahájení 

řízení o vydání nového povolení k upuštění od odděleného soustředění odpadů podle 

§ 30 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, pro stávající zařízení umístěné na 

adrese Vráto 92, Průmyslová zóna Dubičné. Důvodem žádosti je končící platnost 

původního souhlasu a aktualizace provozního řádu podle stávající legislativy.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že z důvodu pokračující kauzy „VTL plynovod 

Nové Vráto - Jivno“, byl Stavebním úřadem, Magistrátu města České Budějovice (dále 

jen „Magistrát“) Obecní úřad Vráto ustanoven opatrovníkem účastníkům řízení 

neznámého pobytu, kteří mají zástavní právo k pozemkům, par.č. 309/4, 310/13 v k.ú. 



Vráto a zároveň se vzdal práva na odvolání v této věci. Dále Odbor ochrany životního 

prostředí Magistrátu vydal rozhodnutí – souhlas s trvalým odnětím půdy ze 

zemědělského půdního fondu 90 m2 z pozemku par.č. 36/1 v k.ú. Vráto a vyzývá 

k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce vodovodů a dešťové a splaškové kanalizace 

budované v rámci „ZTV Vráto v k.ú. Vráto“, která se bude konat 16. 6. 2022 na místě 

samém. Dále vydal rozhodnutí, kterým povoluje vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových z odlučovače lehkých kapalin – AS-TOP-6-VF na pozemku par.č. 255/1 

v k.ú. Vráto (Billa). Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu vydal Veřejnou 

vyhláškou opatření obecné povahy, týkající se stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemní komunikaci č. II/634 z důvodu realizace stavebního záměru pokládky kabelu 

NN, VN a výstavby nové TS pro ZTV Na Pěšině. Termín je stanoven na období 6. 6. 

2022 až 13. 7. 2022. V tomto období dojde k postupné demontáži stávajícího chodníku 

od nově vybudovaného místa pro přecházení k trafostanici Na Rozcestí a vyzývá 

k závěrečné kontrolní prohlídce ZTV Vráto - komunikace a zpevněné plochy, která se 

bude konat 16. 6. 2022. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru 

výstavby, Městského úřadu Rudolfov rozhodnutí – společné povolení na „Stavební 

úpravy a půdní vestavbu objektu pro prodej a montáž závěsného zařízení Vráto‟ na 

pozemku par.č. 69/2 v k.ú. Vráto, dále vydala rozhodnutí – společné povolení „Změny 

stavby areálu Vráto č.p. 87‟ na pozemku par.č. 70/1, 70/3, 70/4 a 70/5 vše v k.ú. 

Vráto, usnesení o přerušení řízení ve věci oplocení pozemků par.č. 331/1, 331/3, 331/5, 

331/6 a 331/12 vše v k.ú. Vráto, společný souhlas s provedením ohlášení stavebního 

záměru stavby RD na pozemku par.č. 310/15, 318/3, 325/1, 325/5 a 336/1 vše v k.ú. 

Vráto a usnesení o zastavení odstranění stavby „Dočasné objekty, zařízení stavebního 

dvora firmy HOSTAS‟ na pozemku par.č. 382/1 v k.ú. Vráto a pozemku par.č. 397/4 

v k.ú. Hlinsko u Vráta. Dále zaslal výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce 

prodloužení STL plynovodu a plynovodní přípojky a nové větve veřejného osvětlení 

v ZTV Na Pěšině, které se koná 16. 6. 2022. Základní škola a Mateřská škola Rudolfov, 

Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov zaslaly oznámení o přijetí žáka z obce Vráto do 

1.třídy pro školní rok 2022/2023. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vydaných vyjádřeních, která vydal na základě 

žádostí o informace v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. Žádosti byly podány Dr. Ivanou Timovou, Tovární 160, 471 54 Cvikov 

prostřednictvím datové schránky obce Vráto. Dále prostřednictvím Okresního soudu 

v Pelhřimově podal žádost o připojení do dědického řízení ve věci zesnulého VT a 

náhrady spojené se zajištěním péče o zvíře. Dále starosta obce informoval přítomné 



ZO o možnosti výpomoci se zpracováním žádostí o dotace v rámci projektu Kotlíkové 

dotace, a to Místní akční skupinou Hlubocko-Lišovsko. Ve spolupráci se společností 

ČEVAK a.s. byly provedeny opravy kanalizačních poklopů v komunikaci II.tř/634 

v katastru naší obce. Důvodem opravy byl jejich špatný technický stav. Cena za tyto 

práce činí cca 60 000,- Kč. Starosta obce dále seznámil přítomné ZO s rozhodnutím 

které zaslalo Ministerstvo životního prostředí a týkalo se obalovny živičných směsích 

v k.ú. Úsilné. Ministerstvo rozhodlo, že odvolání obce Vráto se zamítá jako nepřípustné.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že z důvodu chystané rekonstrukce budovy OÚ 

a nového dispozičního uspořádání jeho okolí bude vhodné, oddělit části pozemků par.č. 

1, 3 a 6/1 vše v k.ú. Vráto. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům 

sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se zveřejněním záměru dělení pozemků par.č. 1, 3 a 6/1 

vše v k.ú. Vráto. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO převod hospodářského výsledku ve výši 

1.084.251,06 Kč  za rok 2021 z účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) 

na účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období). Před hlasováním 

bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s převodem hospodářského výsledku za rok 2021 z účtu 

431 na účet 432 ve výši 1.084.251,06 Kč. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 29/2022 bylo schváleno 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,15 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. června 2022   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 6. června 2022   

Ověřovatelé: ________________ dne: 6. června 2022   

                   ________________ dne: 6. června 2022   

Starosta:       ________________ dne: 6. června 2022   


